



**ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕПУТАТ**

636785, г. Стрежевой, 3 мкр., дом 302

тел. / факс: +7 (38259) 50667
E-mail: chezdyshev@ltd.ru

22.10.2020 № 02/26

Председателю
Законодательной Думы
Томской области

Козловской О.В.

Уважаемая Оксана Витальевна!

В соответствии с Уставом Томской области и статьей 85 Регламента вношу на рассмотрение Законодательной Думы Томской области проект постановления «О внесении изменений в статью 7 Закона Томской области от 19.06.2006 №125-ОЗ «О правовом статусе лиц, замещающих государственные должности Томской области» и приложения к нему, представленные в электронном виде по адресу duma@tomsk.gov.ru.

Проект Закона Томской области «О внесении изменений в статью 7 Закона Томской области от 19.06.2006 №125-ОЗ «О правовом статусе лиц, замещающих государственные должности Томской области» на 1 л. в 1 экз.;

Пояснительная записка к проекту постановления Законодательной Думы Томской области «О внесении изменений в статью 7 Закона Томской области от 19.06.2006 №125-ОЗ «О правовом статусе лиц, замещающих государственные должности Томской области» на 1 л. в 1 экз.;

Сравнительная таблица к проекту постановления «О внесении изменений в статью 7 Закона Томской области от 19.06.2006 №125-ОЗ «О правовом статусе лиц, замещающих государственные должности Томской области» на 1 л. в 1 экз.;

Финансовое обоснование к проекту постановления «О внесении изменений в статью 7 Закона Томской области от 19.06.2006 №125-ОЗ «О правовом статусе лиц, замещающих государственные должности Томской области» на 1 л. в 1 экз.

С уважением,

И.Н. Чернышев

Законодательная Дума
Томской области
Дата 22.10.2020 Время 17:50
№5052/0604-20

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О внесении изменений в статью 7 Закона Томской области от 19.06.2006 №125-ОЗ «О правовом статусе лиц, замещающих государственные должности Томской области».

Рассмотрев проект Закона Томской области «О внесении изменений в статью 7 Закона Томской области от 19.06.2006 №125-ОЗ «О правовом статусе лиц, замещающих государственные должности Томской области», внесенный в порядке реализации права законодательной инициативы депутатом Законодательной Думы Томской области Чернышевым Игорем Николаевичем, Законодательная Дума Томской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить новую редакцию части 3 пункта 1 статьи 7 Закона Томской области от 19.06.2006 №125-ОЗ «О правовом статусе лиц, замещающих государственные должности Томской области» в соответствии с приложением.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Законодательной Думы Томской области

О.В. Козловская

Проект
Приложение к постановлению
Законодательной Думы
Томской области
от _____ № ____

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

«О внесении изменений в статью 7 Закона Томской области от 19.06.2006 №125-ОЗ «О правовом статусе лиц, замещающих государственные должности Томской области».

Статья 1. Пункт 3 части 1 статьи 7 Закона Томской области от 19.06.2006 №125-ОЗ «О правовом статусе лиц, замещающих государственные должности Томской области» (в ред. Законов Томской области от 04.08.2006 № 160-ОЗ, от 07.08.2007 № 154-ОЗ, от 12.05.2008 № 72-ОЗ, от 07.07.2009 № 113-ОЗ, от 08.02.2010 № 12-ОЗ, от 05.07.2010 № 118-ОЗ, от 09.08.2010 № 142-ОЗ, от 15.11.2010 № 277-ОЗ, от 28.12.2010 № 329-ОЗ, от 16.02.2011 № 25-ОЗ, от 14.11.2011 № 313-ОЗ, от 16.01.2012 № 3-ОЗ, от 19.06.2012 № 106-ОЗ, от 16.10.2012 № 191-ОЗ, от 17.12.2012 № 241-ОЗ, от 06.01.2013 № 16-ОЗ, от 07.06.2013 № 101-ОЗ, от 14.02.2014 № 8-ОЗ, от 19.03.2014 № 36-ОЗ, от 19.06.2014 № 82-ОЗ, от 08.10.2014 № 135-ОЗ, от 11.03.2015 № 19-ОЗ, от 18.06.2015 № 80-ОЗ, от 29.12.2015 № 213-ОЗ, от 13.04.2016 № 26-ОЗ, от 12.07.2016 № 75-ОЗ, от 11.11.2016 № 130-ОЗ, от 29.12.2016 № 177-ОЗ, от 12.03.2018 № 14-ОЗ, от 29.12.2018 № 164-ОЗ, от 18.06.2019 № 54-ОЗ, от 28.12.2019 № 170-ОЗ, от 08.06.2020 № 76-ОЗ) изложить в следующей редакции:

3) премии за выполнение особо важных работ, размер которой рассчитывается на основании Положения о премировании утвержденного решением соответствующего государственного органа Томской области.

Статья 2. Настоящий закон вступает в силу с 01.01.2021.

Губернатор Томской области

С.А. Жвачкин

Сравнительная таблица

к проекту постановления Законодательной Думы Томской области «О внесении изменений в статью 7 Закона Томской области от 19.06.2006 №125-ОЗ «О правовом статусе лиц, замещающих государственные должности Томской области».

Действующая редакция	Новая редакция
<p>Статья 7. Оплата труда лиц, замещающих государственные должности. Материальная помощь, выплачиваемая лицам, замещающим государственные должности (в ред. Закона Томской области от 14.11.2011 № 313-ОЗ)</p> <p>1. Оплата труда лиц, замещающих государственные должности, состоит из:</p> <p>1) должностного оклада, выплачиваемого в размере, установленном по соответствующей государственной должности приложением 3 к настоящему Закону;</p> <p>2) ежемесячного денежного поощрения, выплачиваемого в размере, определяемом руководителем соответствующего государственного органа Томской области, но не более предельного размера, указанного в приложении 3 к настоящему Закону;</p> <p>3) премии за выполнение особо важных работ, размер которой верхним пределом не ограничен и определяется руководителем соответствующего государственного органа Томской области;</p> <p>4) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливаемой в размерах и на условиях, определяемых законодательством Российской Федерации о государственной тайне;</p> <p>5) районного коэффициента;</p> <p>6) процентной надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.</p>	<p>Статья 7. Оплата труда лиц, замещающих государственные должности. Материальная помощь, выплачиваемая лицам, замещающим государственные должности (в ред. Закона Томской области от 14.11.2011 № 313-ОЗ)</p> <p>1. Оплата труда лиц, замещающих государственные должности, состоит из:</p> <p>1) должностного оклада, выплачиваемого в размере, установленном по соответствующей государственной должности приложением 3 к настоящему Закону;</p> <p>2) ежемесячного денежного поощрения, выплачиваемого в размере, определяемом руководителем соответствующего государственного органа Томской области, но не более предельного размера, указанного в приложении 3 к настоящему Закону;</p> <p>3) премии за выполнение особо важных работ, размер которой рассчитывается на основании Положения о премировании утвержденного решением соответствующего государственного органа Томской области;</p> <p>4) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливаемой в размерах и на условиях, определяемых законодательством Российской Федерации о государственной тайне;</p> <p>5) районного коэффициента;</p> <p>6) процентной надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.</p>

Финансовое обоснование

к проекту постановления Законодательной Думы Томской области «О внесении изменений в статью 7 Закона Томской области от 19.06.2006 №125-ОЗ «О правовом статусе лиц, замещающих государственные должности Томской области».

При принятии законопроекта «О внесении изменений в статью 7 Закона Томской области от 19.06.2006 №125-ОЗ «О правовом статусе лиц, замещающих государственные должности Томской области» дополнительных средств из бюджета Томской области не потребуется.